
Comune di Agliana  
Provincia di Pistoia  

  
Ordinanza N. 108/SD del 07-05-2021

OGGETTO: CERIMONIA FUNEBRE PER VITTIMA DEL LAVORO. DISPOSIZIONI PER
MOTIVI DI SICUREZZA.

IL SINDACO
 

PREMESSO che in data 10 maggio 2021 presso la Chiesa della SS. Annunziata di Spedalino Agliana si svolgerà una
Cerimonia Funebre per vittima sul lavoro, di rilevanza e attenzione a livello Nazionale con presenza di Autorità
Politiche, Civili, Sindacali e Religiose nonché organi di informazione della stampa e e delle televisioni;
CONSIDERATA la necessità di regolamentare il traffico e l’accesso alle aree destinate ad accogliere l’evento, che
per questioni di sicurezza pubblica e sicurezza sanitaria legata all’emergenza epidemiologica COVID-19, si estende
nell’area di pertinenza della Chiesa, nell’area di Via Don Milani nel tratto compreso tra Via Provinciale Pratese e
l’intersezione con la Via Don Marino Pratesi, al parcheggio e area a verde posta all’angolo di Via Gerusalemme e Via
Don Milani;
RITENUTO necessario prevedere l’uscita degli alunni della Scuola dell’Infanzia e Primaria “Don Lorenzo Milani”
anticipatamente alle ore 13:15 a causa dell’ubicazione della scuola che si trova nell’area prospiciente la Chiesa che
ospiterà la celebrazione funebre;
CONSIDERATA altresì la situazione legata all’emergenza epidemiologica in atto e l’importanza di garantire
l’applicazione di tutte le norme e protocolli  anticontagio durante tutto l’evento dal quale è atteso un grande afflusso
di persone;
SENTITA all’uopo la Comandante della Polizia Municipale che ha effettuato le opportune valutazioni con le Autorità
competenti;
RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti;
VISTO l’art 50 del Dgls 267/2000
VISTI gli art 5, 6 comma 3, 7 del d. Lvo 30 aprile 1992, n. 285;

ORDINA

L’ anticipazione alle ore 13:10 dell’uscita degli alunni della scuola dell’Infanzia e Primaria Don Milani nel
giorno dell'evento lunedì 10 maggio 2021;

                                                                                                                                  DISPONE

Il divieto di transito e in Via Don Milani nel tratto che va dall’intersezione con la Via Provinciale Pratese
all’intersezione con la Via Don Marino Pratesi, dalle ore 14:00 di lunedì 10 maggio 2021 fino al termine
dell’evento;
divieto di transito in Via Traversa della Torre dalle ore 14:00 di lunedì 10 maggio 2021 fino al termine
dell’evento ;
divieto di sosta in Via Don Milani nel tratto sopra descritto dalle ore 13:30 di lunedì 10 maggio 2021 fino
al termine dell’evento, ambo i lati ad eccezione dei veicoli dei familiari e delle Autorità;
divieto di sosta nel parcheggio pubblico Lungo Via Gerusalemme angolo via Don Milani dalle ore 13:30 di

lunedì 10 maggio 2021 fino al termine dell’evento, ad eccezione dei veicoli a servizio degli organi
d’informazione;
divieto di sosta nel parcheggio antistante l’ingresso del Cimitero Il Giardino ad esclusione degli stalli riservati
ai portatori di handicap con la disponibilità in deroga ai soli parenti ed Autorità, dalle ore 14:00 di lunedì 10
maggio 2021 fino al termine dell’evento;
divieto di accesso e di riprese alle troups televisive all’interno del Cimitero Il Giardino ai sensi del
Regolamento Comunale dei Servizi Cimiteriali ex art. 20 lettera “f”.

DISPONE ALTRESI’
 

Il rispetto di tutte le disposizioni cautelative anti-contagio di cui alla normativa vigente tra cui in particolare:



            1. divieto di creare assembramenti e capannelli di persone e rispettare le distanze di sicurezza;
            2. l'utilizzo delle mascherine.

 Che ai cancelli di accesso il personale della Polizia Municipare provveda a contingentare l'ingresso delle
persone limitatamente ai familiari e parenti , agli amici più stretti nonché alle autorità.
 L’invio della presente ordinanza: 

al competente ufficio comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito comunale.
 
Al Comando di Polizia Locale di Agliana
Al Prefetto di Pistoia
Al Questore di Pistoia
Al  118 di Pistoia
Al Sindaco di Pistoia
Al Comando polizia Municipale di Pistoia
Al Sindaco di Montemurlo
Al Comando CC di Pistoia
Al Compagnia CC di Pistoia
Al Comando CC di Agliana
Alla Guardia di Finanza di Pistoia
Alla Polizia Stradale di Pistoia
Ai Vigili del Fuoco di Pistoia
Al Dirigente scolastico
Al Gestore cimiteri Comunali
Alla  Stampa locale Nazione e Tirreno
 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità previste dal D. Lgs.
7 Marzo 2005 n. 82.
 
Agliana, 07-05-2021 Il Sindaco

 Luca Benesperi
 


